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T reść : J\@ 105. Rozporządzenie, tyczące się wykonania postanowień artykułu II ustawy o dodatkowym podatku 
od gorzałki,z dnia 8. lipca 1901.

Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 13. lipca 19Ul,

tyczące sie wykonania postanowień artykułu II 
ustawy o dodatkowym podatku od gorzałki z dnia 

8. lipca 1901, Dz, u. p. Nr. 86

Dla w ykonania postanow ień artykułu II. ustaw y 
z dnia 8 . lipca 1 9 0 1 , Dz. u. p. Nr. 86 , tyćzącej się 
podw yższenia podatku od gorzałki i p rzeznaczenia 
pew nej części przychodu z tego podatku d la  fundu­
szów  krajow ych królestw  i krajów w R adzie pań­
stw a reprezentow anych, w ydaje się na  zasadzie arty­
kułu V tej ustaw y następujący regulam in :

Re g u l  a. min ,
tyczący s'e pobierania dodatkowego po­

datku od gorzałki.

I . P rz e d m io t  dodatkowego podatku .
D odatkow em u podatkow i w w ym iarze 2 0  h 

od litra  alkoholu podlegają z wym ienionym i poniżej 
wyjątkam i w szystkie płyny w yskokow e pędzonej 
znajdujące się 1. w rześnia 1901 w w olnym  obrocie 
w krajach , w których przytoczona pow yżej ustaw a 
ma m oc obow iązującą, jako też  te pędzone płyny 
w yskokow ej k tóre w czasie przed 1. w rześn ia  1901 
w ysłano z krajów  w ęgierskiej korony lub z B ośnii i 
H ercegow iny do odbiorców  w krajach , w  których 
rzeczona ustaw a m a m oc obow iązującą, k tóre jednak 
dopiero po 1. wrz&śffia 1901 do tych krajów  na 
dejdą. Do pędzonych płynów  alkoholow ych, dodat-

(Polnisch.)

kow em u podatkow i podlegających, należą w  szcze­
gólności także araki'1’um , koniak, eseneye wódczane',1:' 
sztuczne 'eseneye i etery ow ocow e,/i!składające się 
z różnych gatunków  eteru , a lkoholu  i innych sub- 
stancyi, likiery i inne zapraw ione w ódki, dalej obfite 
w alkohol tow ary perfum eryjne, îak w oda kolońska, 
tudzież obfite w  alkohol tynktury lekarskie i ekstrakty, 
jakoteż w szelkie m ieszaniny w ina i w ódki, które 
zaw ierają w sobie w ięcej alkoholu  niż 15 od sta.

U w olnione od dodatkow ego podatku są :
1.. Pędzone nłyny wyskokowe w  posiadaniu  

przem ysłow ców , pośredniczących w obrocie płynów  
wyskokowych pędzonych (trudniących się w yszyn­
kiem , sprzedażą’ drobnym  handlem  ifd.) w ilościach 
nie w iększych niż 10 batów, w posiadaniu zaś in ­
nych osób, stojących na czele gospodarstw  dom o­
wych, w ilościach nie w iększych niż pięć litrów . 
T giilości są  naw et w tedy w olne od podatku dodat­
kowego, jeżeli dotyczący przem ysłow iec lub naczelnik 
gospodarstw a dom ow ego posiada w iększe zapasy.

2. W ódka, której już n a  podstaw ie dotych­
czasow ych przepisów  przysługuje uw olnienie od 
rządow ego podatku w ódczanego.

I I .  U zna jm iem ęJM

Kto w dniu 1 w rześn ia  1901 posiada taki 
zapas pędzonych płynów  wyskokowych, dodatkow e­
m u podatkow i podli gających, który zaw iera razem  
w ięcej niż dziesięć, w zględnie w ięcei niż pięć litrów  
alkoholu, obow iązany je s t ilość 1 tęgość alkoholu 
całego zapasu , jakoteż m iejsce i lokale, gdzie ten 
zapas się p rzechow uje, w przeciągu czterech 
d n i,,licząc  od 1. w rześn ia  1 9 0 1 , zatem  najpóźniej 
dnia 4. w rześn ia  1 9 0 1 , oznajm ić na p iś n ie  w dw óch 
egzem plarzach, w ed ług  dołączonego form ularza wy-
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gotow anych, tem u oddziałow i straży skarbow ej, 
w którego obrębie znajduje się m iejsce przechow ania 
rzeczonych płynów  wyskokowych. B lankiety na te 
oznajm ienia wydawać będą  bezpła tn ie  wszystkie 
oddziały straży skarbow ej, jakoteż o rgana i urzędy, 
k tóre krajow a w ładza skarbow a do tego przeznaczy. 
Jeżeli na  podstaw ie osobnych au tonom icznych po­
stanow ień , obow iązujących w  poszczególnych k ra­
jach , od zapasów , przedm iotem  oznajm ienia b ę d ą ­
cych, lub od .części tychże żąda ktoś zw rotu opłaty 
krajow ej, uiszczonej w edług taryfy, natenczas oko 
liczność tę w in ien  nadm ien ić  w oznajm ił niu, poda­
ją c  ilość w ódki, od której dom aga się zw rotu, jako­
też odnośną  kw otę restytucyi.

Tych pędzonych płynów  wyskokowych, które 
przed 1. w rześnia 1901 w ysłano z krajów  w ęgier­
skiej korony lub z .Bośnii i H ercegow iny do odbior­
ców  w krajach, gdzie rzeczona ustaw a obov* iązuje, 
które jednak  dopiero  1. w rześn ia  1901 lub później 
do tych krajów  nadejdą , oznajm iać nie potrzeba.

Jeżeli zapas pędzonych płynów  w yskokowych, 
który m a być oznajm iony, nie p rzekracza w poszcze­
gólnym w ypadku bez w zględu na zaw artość alko­
ho lu  pięciu hektolitrów , to w takim  razie ilości, 
•zaw artości^ stopni hektolitrow ych alkoholu w  oznaj­
m ieniu  w yszczególniać nie trzeba; w  tym w ypadku 
należy jednak  w  rubryce oznajm ienia, przeznaczonej 
na  uwagi, w yraźnie nadm ienić , że ogólny zapas nie 
przekracza p ięciu  hektolitrów .

Jeżeli p rzedm io tem  oznajm ienia są  płyny wy­
skokow e w  zam kniętych flaszkach, jak ich  się w h an ­
dlu zwykle używa, albo likiery, to je s t pędzone płyny 
w yskokowe, zaw iera jąc^»najm nie j 10 kilogram ów  

ybukru na hektoliter, tudzież słodzone w ódki, to jest 
pędzone płyny wyskokowe-,' zawierające- w ięcej niż 
jeden  kilogram , ale m niej niż 10 kilogram ów  cukru 
na hektoliter, w reszcie w szelkie dodatkow em u po ­
datkow i podlegającegesencye,,, tow ary perfumeryjne,! 
tynktury lekarskie i ekstrakty, na tenczas bez względu 
na w ie lk o ść-zap asu  oznajm ieniu podlegającego, tę- 
gośei alkoholow ej podaw ać nie trzeba.

Gdyby płyny wyskokowe pędzone, co do któ­
rych istn ieje  obow ią?pk oznajm iania, znajdow ały się 
w pierw szych czterech dniach m iesiąca w rześnia 
1901 w  drodze, a  nie w niesiono jeszcze oznajm ie­
nia ani nie uiszczono od nich dodatkow ego podatku, 
wówczas obow iązek oznajm ienia, w zględnie' u iszcze­
nia dodatkow ego podatku, spada na  odbiorcę tow aru1,, 
który m a wmieść to  oznajm ienie najpóźniej w  ciągu 
48  godzin po nadejściu  posyłki.

Jeś li kto nie w niesie przep isanego  oznajm ie­
n ia  zapasu  płynów' wyskokowych pędzonych, które 
w dniu 1. w rześnia 1901 m a u siebie na  składzie,, 
lub jeżeli oznajm i ilość m niejszą jak  ta, k tórą u rzę­
dowo stw ierdzono , a różnica tych obu ilości' prz&" 
kraczać będzie 10 procent, ten podpadn ie  karze

w w ysokości cztero- do ośm iokrotnej kwoty uszczu­
p lonego lub na  uszczuplen ie  narażonego dodatko­
wego podatku , ktoby zaś podał w oznajm ieniu inne 
niepraw dziw e daty, nie odnoszące się do ilości 
alkoholu, karany będzie grzyw ną porządkow y od 4 
do 2 0 0  K .

Przedsięb io rstw a kolei żelaznych i żeglugi pa­
row ej (z w yjątkiem  przedsięb iorstw  żeglugi m orskiej, 
o ile nie chodzi o parow ce tu tejśzo-krajow ef posia­
d a ją c  szczególne przyw ileje ruchu), jakoteż* c. k. 
poczta, obow iązane są  o każdej przesyłce płynów  
w yskokowych pędzonych, k tó rą  przed  1. WTześnia 
1901 przyjęły w  celu p rzew iezienia do odbiorcy 
w krajach, w których pow yższa u staw a m a m oc 
obow iązującą, jednak  do tego dnie jej nie oddały, 
zaraz po nadejściu  jej .do stacyi oddaw czij uw ia­
dom ić ten  oddział straży skarbow ej, w którego 
okręgu ow a stacya leży. To doniesienie m a zawie- 
rać nazwi sko posyłającego i odbiorcy, tudzież wagę 
brutto przesyłki, a przedłożyć takow e w inna stacya 
oddaw cza bezpuśrednio .

I I I .  Postępow anie urzędowe.
O rgana skarbow e, do których wmosi się oznaj­

m ienia zapasów , w inny przedew szystk iem  spraw dzić, 
czy oznajm ienie je s t dokładne, a następn ie  przystą- 
pjć bezzw łocznie do zbadania zapasów  w sposób 
por.iżój w skazany.

W yw ód spostrzeżeń , dalej przypadającą kwotę 
dodatkow ego podatku, tudzież urząd płatniczy, 
w którym  doaatkow y podatek ma być uiszczony, 
należy podać w obu egzem plarzach oznajm ienia. 
Jeden  z tych egzem plarzów  należy stron ie  zwrócić.

O ile strona  nie uzyskała pozw olenia na  sp łatę  
w ra tach  lub  odroczen ia  term inu  zapłaty, w inna 
kwotę dodatkow ego podatku, o której zaw iadom iono 
ją w powyższy sposób, uiścić w przeciągu dni ośm iu 
w  urzędzie płatniczym , w ym ienionym  w załatw ieniu 
oznajm iem a. D la tych krajów , gdzi?e" is tn ie ją  sam o 
istne opłaty krajow e, które z dniem  31 . sierpnia 
1901 będą zniesione, w ydane będą  osobne posta ­
now ienia, czy i o ile m a n a s tą p ić ^ w ro t opłaty k ra­
jowej zapłaconej w edług taryfy lub kom penzacya 
tak id i pretensyi zw rotu z dodatkow ym  podatkiem  
od wódki.

B adanie oznajm ionych zapasów  płynów  wysko 
fcowych pędzonych należy rozpocząć najpóźniej dnia 
2. w rześnia 1 9 0 1 .

Go do postępow ania przy badaniu zapasów , 
postanaw ia się, co następu je :

1. Co do oznaczania ilości :
a) Jeżeli p ły n y  w y s k o k u  w e  p ę d z o n e  znajdują 

cię w  bœ zk ach , w agonach zbiornikow ych, 
cysternach  itd ., a naczynia te są  całkiem  napeł­
nione i u r z ę d o w o  o c e c h o w a n a ?  w  takim  
razie dość w skazuje znak cechow niczy.
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Jeżeli beczki r i le  s ą  c V c h o w a n e ,  lub 
tylko w części napełn ione, oznaczyć należy ich 
zawartosć&sa pom óćą beczkom ierza Matievicza. 
Ilość w ódki w beczkach itd. da się także 
spraw dzić przez obliczenie wagi netto  i prze 
rachow anie jej przy pom ocy przepisanych 
tabel redukcyjnych n a  litry z uw zględnienienh 
rzeczyw istej tęgości alkoholow ej. ~

Jeżeli chodzi o nipcecho wane wagony 
zbiornikow e lub kadzie ,Sobliczyć należy za­
w artą  w  nich  ilość''płynów  wyskokowych p ę ­
dzonych w edług zasad stéreom etry i lub w inny 
niechybny sposób.

b) fidy chodzi o flaszki i naczynia szklane, oblicza 
gję ilość flaszek i naczyń jednakow ej w ielkości, 
n astępn ie  oznacza się pojem ność każdego typu 
flaszek z osobna i oblicza się z tych danych 
ilość płynu.

Gdy chodzi o zam knięte flaszki, używ ane 
zwyczninie w hand lu , poprzestać należy na 
oznaczeniu  ilości w przybliżeniu, jeżeli n iem a 
flaszki, kfóraby służyła za wzór.

O znaczenie takie będzie, znacznie up rosz­
czone, jeżeli s trona  dostarczy próżnych n a ­
czyń, za w zór służyć mogących, który cdi po ­
jem ność  m ożna każdej chw ili łatw o oznaczyć.

c) W  rafineryaeh, k tóre rafinują opodatkow aną 
w ódkę, a w  czasie badan ia  zapasów  są  w ru ­
chu. musi się zbadać także ilość w ódki, znaj­
dującej się w  apara tach  rektyfikacyjnych i stą- 
e iew kąćh filtrowych. W  tym celu spraw dza 
się przedew szystkiem . -il'e litrów  w ynosi nalew  
dzienny każdej!1 stągiew ki i jakiej ilości wódki 
użyto p ierw otnie do zw dżenia pyłu w ęglow ego. 
T e dwie ilości lyazem wzięte dają  w  przybliże­
niu ilość wódki, zaw artą  w każdej stągiew ce.

(I) Jeżeli strona do uiszczenia dodatkow ego p o ­
datku obow iązana m a pozw olenie używ ania 
wódki bez opłaty podatku do w yrabiania lik ie ­
rów  lub  innych alkoholowych artykułów , p rze ­
znaczonych na  wywóz za linię cłow ą, n a ten ­
czas należy zam knąć zapiski co do nabycia 
i użycia w ódki bez opłaty podatku , i w ten  
sposób obliczyć lę ilość w ódki, k tó rą  w  myśl 
artykułu  II, 1. 2 ustaw y wyłączyć się m a z ogól­
nego zapasu jako uw oln ioną od dodatkow ego 
podatku .

2. Go do oznaczania-tegości alkoholow ej:

a) Jeżeli w ódka znaiduje się w  beczkach, ilość 
stopni oznaczyć należy za pom ocą 100-dzicl- 
nego alkoholom etru  w sposób  przepisany, 
w  którym  to celu  w ziąć należy z każdej beczki

za pom ocą lew ara lub innego stosow nego 
przyrządu próbkę ze średnich  w arstw .

Jeżeliby nie było cechow anego alkoholo­
m etru, w  takim  razie należy próbki, wzięte 
z każdej beczki, w lać każdą z osobna do fla­
szek dobrze wyczyszczonych i wypłukanych 
poprzednio w ódką z tej sam ej beczki, te  flaszki 
opieczętow ać i zb a d a ć ' zaw artość alkoholu 
w obecności strony u najb liższego organu 
skarbow ego, posiadającego cechow any alko- 
holom eter.

b) Z wódki, przechow yw anej w  zbiornikach lub 
innych wielkich naczyniach, brać należy próbki 
z górnej, średniej i dolnej warstwy w rów nych 
ilościach , próbki te dobrze wym ieszać, a n a ­
stępnie  zbadać ich  tęgość alkoholow ą.

c) Jeżeli w ódka znajduje się we flaszkach lub 
podobnych m niejszych naczyniach, a w  myśl 
podanych poniżej postanow ień pod li‘ . e i l.; 3 
nie m a się w  ogóle zaniechać badania  rzeczy­
wistej zaw artości alkoholu, to w takim  razie 
należy poprzestać na  w yryw kow em  oznacze­
niu  stopni.

d) Jeżeli chod/,i o pędzone płyny wyskokowe, 
których stopni alkolom etrem  w prost oznaczyć 
n ie m ożna, jak  likiery, słodzone w ódki itp., 
i jeżeli w  m yśl rozdziału  11, u stępu  4, podania  
z a w a rto ^ , ilkoholu ą ie  zaniechano, w ów czas 
lęgosc alkoholow ą, k tórą  się m a przyjąć za 
podstaw ę do u iszczenia dodatkow ego podatku, 
w inny organa skarbow e zbadać w  sposób, 
przep isany  dla oznaczania alkoholu  w likierze 
(dodatek  A , II B  p rzepisu  wykonawczego do 
ustawy o podatku od gorzałki).

Jeżeli dotyczący organ skarbow y nie m a 
potrzebnego przyrządu, w ów czas należy po, 
pro tokolarnem  skonstatow am u ilości płynu 
odesłać próbki z każdego poszczególnego ga­
tunku pod pieczęcią -organu skarbow ego i 
strony do władzy skarbow ej pierw szej instan- 
cyi, która zarządzi zbadanie i stosow nie dty 
wyniku w yda dalsze zarządzeni;

Płyny wyskokowe pędzone nie słodzone 
łub tylko bardzo m ało osłodzone, tudzież płyny 
w yskokow e, zapraw ione ingredyencam i. ba­
dane być m ają zawsze urzędow ym  alkoho lo ­
m etrem .

e) Jeżeli zaw artości alkoholu  nie oznajm iono; 
poniew aż ogólny zapas w danym  w ypadku nie 
p rzekracza ilości pięciu hektolitrów , lub ponie­
waż chodzi o pędzondićj płyny wyskokowe, 
w zam kniętych flaszkach, używanych zwykle 
w hand lu , albo o likiery lub słodzone wódki, 
natenczas przyjm ow ać należy tęgV)‘ś'ci a lkoho­
low ą:
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aa) co do w ódki francuskiej, rum u
i araku . . . . . .  65  stopni,

bb) co do koniaku, w łrsky , w i­
śniówki, w ódki z wytłoczyn, 
śliw owicy, borow iczki i t. zw. 
natu ra lnych  w ódek . . . 4 0  „

cc) co do w szelkiego rodzaju  lib c - 
'• ‘“rów  i słodzonych w ódek 35  ' „

1 00-dzielnego alkoholom etru

Gdyby nasuw ały się w ątpliw ości, czy po ­
szczególne,, rodzaje wódki oznajm iono zgodnie 
z p raw dą, np . czy w ysokostopniow ych płynów 
spirytusow ych nie podano jako wódkc£;ntitu- 
ra ln ą  lub sp iry tus zapraw iony dpukrem  jako 
lik ier, w tedy należy te podejrzane płyny wy­
skokow e w m iarę m ożność, poddać w stępne­
m u badaniu . Jeże l1' podejrzenie okaże s i |  uza- 
sadnionem , przystąpić nalepy do badan ia  rze­
czywistej zaw artości alkoholu w szystkich do­
datkow em u podatkow i podlegających zapasów  
dotyczącej strony (lit. a — d) i wytoczy'é postęs  
pow anie skarbow o-karne z pow odu n iep raw ­
dziwego O znajm ienia. Za podstaw ę do ob li­
czenia dodatkow ego podatku przyjąć! należy 
w  takim  w ypadku zaw artość alkoholu , ozna- 

n&czoną przez rzeczyw iste zbadanie.

T ęgość alkoholow a esencyi, tynklur lekar­
skich i 1 ekslraktów  dodatkow em u podatkowi 
podlegających, przyjąć należy w w ysokości 
70  stopni, zaś tow arów  perfum eryjnych, pod­
legających tem u podatkow i, \v wysokoś.ci 
9 0  stopni 100-dzielnego  alkoholom etru.

f )  W  przypadkach, w których strona oznajm ia 
' tęgość alkoholow ą, lub jeżeli chodzi o płyny 

wyskokowe pędzone inaego rodzaju, aniżeli 
wyżej podane, należy zaniechać bezpośrednie­
go badania  rzeczyw istej zaw artości alkoholu 
w ów czas, gdy s trona  wykaże ją  księgam i pr/.e- 
m ysłowemi,, fakturam i itp., k tórych praw dzi­
w ość nie ulega w ątpliw ości.

3 . W  fabrykach likieru n ie dokonuje się rze­
czywistego badan ia  zapasów  płynów  wyskokowych 
pędzonych w tym ra z ie / jeżeli przedsiębiorcy oznaj­
m ią zapasy w  ten sposób, ’że najpóźniej dnia 1. w rze­
śnia 1901 p rzed łożą w ładzy skarbow ej pierw szej 
instancyi szczegółowy wykaz płynów  wyskokowych 
pędzonych, dodatkow em u podatkow i podlegających, 
a  w rzeczonym  dniu  w  ich  posiadan iu  będących, 
klóry m a być sporządzony na  podstaw ie inw entury 
i ułożony w edług grup tow arów  o jednakow ej zaw ar­
tości alkohulu i zgodzą się na  to, żeby delegat 
w ładzy skarbow ej pierw szej instancyi przekonał 
się w  danym  razie o praw dziw ości podanych dat 
przez oględziny w przedsiębiorstw ie, jakoteż- przeż 
w glądnięcie w  księgi przem ysłow e, a w zględnie,

o ile rozchodzi .się o podaną  zaw artość alkoholu , 
przez zbadanie zaczerpniętych próbek. W olno 
przytem  podaw ać odsetki alkoholu  w cyfrach od 
dziesięć do dziesięć w  dó ł zaokrąglonych, tak, że 
na  przykład w szystkie płyny spirytusow e, których 
zaw artość alkoholu leży w g ran icach  od 5 0  do 59 
od sta w łącznie, m ożna oznajm ić jako zaw ierające 
5 0  od sta  alkoholu.

Jeżeli wynik takiego badania  nasuw a w ątp li­
w ości co do praw dziw ości dat p rzez  stronę p o d a­
nych, wówcz.as należy bezw arunkow o przystąpić do 
rzeczyw istego zbadania  całego zapasu.

P rzypadający dodatkow y podatek  m a przypisać 
w ładza skarbow a pierwszej instancyi.

W ładza  skarbow a pierw szej instancyi może 
na  prośbę przyznać pow yższą ulgę tak że 'p ew n y m 1 
skldpom , utrzym yw anym  przez p rzedsięb io rstw a fa­
bryczne.

IV. Dopełnienie czynności urzędowej co do 
płynów wyskokowych pędzonych podlegają­
cych postępowaniu przecliodowem o, jeżeli 

od nich należy się dodatkowy podatek.

D odatkow y podatek  od tych płynów  w yskoko­
wych pędzonych, które przed 1. w rześn ia  1901 w y­
siano z krajów  korony w ęgierskiej lub z Bośnii i 
H ercegow iny do odbiorców  w  krajach , w  których 
pow yższa u staw a obow iązuje, które jednak  dopiero 
w dniu 1. w rześnidjjl 9 0 1 lub później do tych k ra ­
jów nadeidą, przypisze odbiorcy posyłki do zapłaty 
w przeciągu ośm .u dni u rząd  dostaw y rów nocześnie 
z w ydaniem  karty legitym acyjnej. (W zór Nr. III 
do §. 5 rozporządzenia M inisterstw a skarbu  z dnia 
2 0 . lipca 1 8 9>9, Dz. u. p. N r. 128).

P rzypisanie następu je  w ten  sposób, że na 
końcu karty legitym acyjnej um ieszcza się następ u ­
jącą  k lauzu lę:

„Za powyżej w ym ienioną ilość alkoholu  m a

(N - N .) .................................................................
w .................................................................................zapłacić

w e, k. Urzędzie . . .

w .............................................................................dodatkow y

podatek  w k w o c i e  K  . . .  h,..s ło ­

wam i ........................... ..... ......................................................

w przeciągu dni ośm iu pod rygorem  egz.ekucyi.“

Za podstaw ę w ym iaru służyć m a ilość alko 
holu, spraw dzona przez urząd wysyłający, chyba że 
ilość alkoholu,« spraw dzona przez urząd dostaw y, 
byłaby w iększą, w którym  to razie m a La ostatn ia  
służyć za podstaw ę w ym iaru. Na dowód zapłaty w y­
stawi się stronie potw ierdzenie.
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V. Spłacanie dodatkowego podatku ratami, 
a względnie udzielanie kredytu na ten po­

datek.

Kto chce - korzystać z dozw olonego u staw ą 
płacenia należącego się podatku  dodatkow ego ra ta ­
mi, a w zględnie , jeżeli chodzi o fabryki likierów, 
z dozw olonego kredytu, ten m a najpóźniej do 4. 
w rześnia 1901 p rosię  pisem nie o pozw olenie na 
to w ładzę skarbow ą pierw szej instancyi, w  której 
okręgu znajduje się zapas w ódki podatkow i pod­
legający, a zarazem  w ym ienić w podaniu wyraźnie, 
jakich ra t żąda, a w zględnie, jeżeli Jest fabrykantem  
likierów, n a  jaki przeciąg czasu życzy sobie o d ro ­
czenia zapłaty.

N a raty oż do sześciu m iesięcy, licząc od dnia 
płatności, zezw ala w ładza skarbow a pierw szej ;n 
slancyi, a na  raty aż do jednego roku krajow a w ła­
dza skarbow a. P ierw szą ratę  m usi się uiścić n a ­
tychm iast po otrzym aniu pozw olenia na  płacenie 
ratam i.

Gdyby chućby lyłko jednej z ra t, na które 
uzyskano zezw olenie, n ie  zapłacono niechybnie 
w dniu zapadłości, w ów ęzas należy całą  zalegającą 
kw otę ściągnąć odrazu, w danym  razie naw et drogą 
egzekucyi. P rocentów  zwłoki nie należy w tym w y­
padku żądać.

Pozw olen ie  kredytu udzielane będzie  fabry­
kantom  likierów  tylko za zupełuem  zabezpieczeniem  
przypadającego dodatkow ego podatku, które złożyć 
m ają w sposób w §. tîfiLprzfpinU w ykonaw czego do 
ustaw y o podatku od gorzalk’ p rzepijany.

W  dniu , w  którym  koączy s ię jte rn .in  kredytu, 
m usi zakredytow ana kw ota dodatkow ego podatku 
być u iszczona n iechybnie w  tym urzędzie, w  k tó­
rym  dodatkow y podatek  wzięto na  przepis. Jeż lłi 
dzień zapłaty przypada na  niedzielę lub św ięto, to 
zapłatę należy uiścić w  najbliższym  dniu pow sze­
dnim . Jeżeli zapła ta  w należytym  czasie nie zosta­
nie uiszczona, należy dodatkow y podatek  ściągnąć 
d rogą egzekucyi.

VI. Osoby podlegajaco kontroli

P roducenci gorzałki, tudzież osoby, k tóre tru ­
dn ią  się hand lem , w yszynkiem lub drobną sprzedażą 
płynów  w yskokow ych pędzonych, podlegają co do 
dodatkow ego podatku, począw szy od 1. w rześnia 
1 9 0 1 , przez cały przeciąg  okresu  60-dniow ego, 
w  artykule 11, ustęp  5 ustaw y w yznaczonego, u rzę­
dow em u nadzorow i.

Osoby te są  zatem  obow iązane co do zapasów  
płynów  wyskokowych pędzonych w  ich posiadaniu  
będących, o ile takow e nie, nałeżjj. ani do ilości 
alkoholu, uw olnionej od dodatkow ego podatku, ani 
n ie podlegają rządow em u podatkow i od w ódki, 
udow odnić nabycf?  lub uiszczenie dodatkow ego 
podatku, a w zględnie podw yższonej kwoly podatku.

W edług  §. 271 ustaw y o cłach i m onopolach 
rządow ych w olno organom  skarbowym , ilek rog  
to uznają za potrzebne, w chodzić za dr.ia do tych 
lokalów, w zględnie m jeisę wykonywania przem ysłu 
i sprzedaży, w których płyny w yskokowe pędzone 
są  przechow yw ane lub sprzedaw ane, Ijczyi ić tam  
rewizye, spisyw ać znajdujące się lam zapasy płynów  
wyskokowych pędzonych, dodaikow em u podatkow i 
podlegających, jakoteż żądać —  z uw zględnieniem  
term inu  oznajm ienia i ząpłaty, — udow odnienia na­
bycia lub  uiszczenia dodatkow ego podatku, w zglę­
dnie podw yższonej opłaty.

W ym ienien i powyżej przem ysłow cy obow ią­
zani są  bez sprzeciw iania się dozw alać organom  
skarbow ym ^jw stępu do w spom nianych lokalów, 
udzielać im  na żądanie osobiście lub przez służbę 
potrzebnej pom ocy i przedkładać dowody nabycia 
lub u iszczenia dodatkow ego podatku, w zględnie 
podw yższonej opłaty.

Z aniechan ie  przepisanego udow odnien ia  naby­
cia, a w zględnie uiszczenia dodatkow ego podatku, 
karać  się będzie grzyw ną w w ysokości cztero- do 
ośm iokrotnej kwoty dodatkow ego podatku, przypa­
dającego od tej ilości alkoholu, co do której zanie­
chano udow odnienia.

B ö hin r. w.
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Z ałaczk a .

(Kraj). O krąg skarbow y:__________________

O krąg podatkow y:
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Oznaj mi eni e
zapasów płynów wyskokowych pędzonych dodatkowemu podatkowi podlegających, 

które podpisany posiada.*)
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Podpis strony:

*) W oznajmieniu tem podać należy ca ł y  zapas płynów wyskokowych pędzonych łącznie z wolną od do­
datkowego podatku ilością 5 względnie 10 litrów alkoholu. Gdyby zapas oznajmić się mający nie przekraczał 
5 hektolitrów, w takim razie można podać w oznajmieuiu ilość tylko w przybliżeniu, nie wymieniając ani tęgości 
alkoholowej, ani stopni hektolitrowych.
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Z a ł a t w i e n i e .

1. O ddano d n i a ..........................................................1 9 01 .

2. W ynik  dokonanej w d n i u .................................................... '1901 urzędow ej rewizyi.

; «8. Od stw ierdzonej HÓś:ei o g ó ln e j ..............................s topni hektolitrow ych (litrów) alkohoLu przypada

po strącen iu  w om ych od p o d a tk u  litrów  alkoholu dodatkow y podatek w kwocie . . . K

h, s ło w a m i  koron . . halerzy.

K w otę tę należy uiścić w c. k. U rz ę d z ie  w .

najpóźniej w przeciągu dni ośmiu
według okoliczności należy tutaj nadmienić, źe podatek pozwolono sptaciy ratami lub termin zapłaty odroczono.

d n i a ............................................  1 901 .

I’odfus-llroiiy: Podpis orgdtnu skarbowego:


